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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je vytvořit podnikatelský záměr pro dětské zábavní centrum ve

Zlíně, díky kterému bude možné zjistit, zda je projekt realizovatelný. Obsahem teoretické

části je vysvětlení pojmu podnikatelský záměr a jeho jednotlivých částí. V praktické části

se autorka zabývá zhotovením podnikatelského záměru na vlastní téma a také aplikování

marketingového mixu k již zmiňovanému projektu. K vytvoření podnikatelského záměru

autorka použila kvantitativní metodu výzkumu v podobě dotazníku, díky kterému zjistila,

zda by po podniku tohoto typu byla poptávka a jaké by bylo jeho využití na trhu.

Klíčová slova: marketingový mix, marketingový výzkum, dětské zábavní centrum, podnik,

podnikatelský záměr

ABSTRACT

The aim of this bachelor thesis is to create a business plan for a children’s fun centre in Zlín,

thanks to which will be possible to find out if the project is viable. The content of a theoretical

part is explaining the term business plan and its components. In a practical part, the author

deals with establishing of the business plan on the own topic as well as an application of a

marketing mix for an already mentioned project. For creating a business plan, the author

applied the quantitative method of research in the form of a questionnaire, thanks to which

she found out if there could be a demand for this type of a business and how exploitation

could be in the market.

Keywords: marketing mix, marketing research, children’s fun centre, enterprise, business

plan
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INTRODUCTION

The purpose of this thesis is to establish a business plan through which I will find out if the

project is viable and if there will be demand for this business among people. The primary

reason for selection of establishing a business plan for a children’s fun centre was because

of my own experience. I have got a little sister who loves visiting these types of centres.

However, in Zlín, there are not so many possibilities for this kind of entertainment.

Moreover, I know that this opinion is not only mine and lot of mothers or families looking

for the place where they could spend time together with their children. The most important

is to devote free time for children and ensure them an entertaining program to achieve their

well-being as well as a development of their abilities. An added value of this plan is a

creation of a family-friendly place with an extensive playing and educational area as well as

a seating space with bar for parents.

The thesis is divided into the theoretical and practical part. In a theoretical part, there is

clarified the term business plan and its purpose as well as useful principles for writing this

plan. In the next section are explained particular forms of businesses and their division. The

end of a theoretical part deals with specific elements of a business plan which are

subsequently applied on the practical part. These components serve as an excellent guideline

for every start-up.

In a practical part, the aim is to address a multitude of respondents and do the market

research based on which the whole plan is accomplished. Individual parts of the business

plan are followed by the theoretical part, and they are created regarding my ideas and

opinions which are established on the questionnaire or the competition. In market analysis,

there are detailed explanations of individual forces from Porter’s five forces model and their

precise application on the children’s fun centre. The marketing plan contains the 4 Ps of a

marketing mix and the last, financial section shows necessary costs, revenues, profit and loss

statements and return on investments. These indicators are a fundamental part of a whole

business plan because they show a degree of a plan’s feasibility. For investors is a crucial

factor that the business is in profit. Otherwise, it is evident that in first three years an

enterprise cannot easily come up with profitability.

Finally, this thesis is the way, through which I wanted to know the success rate or the

failure rate of this project and his applicability on the market.
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I. THEORY
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1 BUSINESS PLAN

It does not matter if your business will be an early start-up or an established company which

earn millions in turnover. Every entrepreneur who starts to build a business needs to prepare

a business plan as an essential tool. Many entrepreneurs do not put their ideas on the paper

and start their business only with thoughts they have in their minds. Nevertheless, a good

structured and organised business plan can develop and enhance your business a lot.

(Mariotti and Glackin 2013, 43) It is a written document where the author of a business plan

outlines necessary inside and outside factors which are connected to entrepreneurship. The

critical fact is that the business plan decides if a business idea is realistic and viable. (Srpová

and Řehoř et al. 2010, 59) This document is a basis which ensures evasion of potential

inconveniences of the business and helps to provide useful guidance through an idea of the

company. (Entrepreneur 2014)

1.1 Purpose of a Business Plan

A business plan can be prepared for many reasons. First of all, an entrepreneur should write

this statement and directly knows for whom it is written and what response should be

excepted. (Entrepreneur 2014)

Is the intention of the business plan to earn more money? In this case, there must be

taken into consideration to be more fasten on a management team and make yourself

indispensable and useful. (Finch 2010, 2) Banks are focused on a desirable cash flow

statement and investors are looking for making money of your company and proper

elaborating of return on investments. (Entrepreneur 2014)

Is the purpose of the business to attract new employees? First of all, the primary focus

should be on the more personal development of a corporate. Work ethic, company culture,

the location of the company, employee benefits and their opportunities for growing and

personal growth. (Entrepreneur 2014)

Is the intention to use the business plan for internal needs? It is more important to be

focused on intentness on a non-financial page of the business plan. There should be shared

ideas, opinions and an entrepreneur should be more focused on a business as a whole unit

and be more accurate with goals which should be met. (Finch 2010, 3) The business plan

inside of the corporation is also used for decision-making processes and as a control tool in

cases of establishing a company at an early stage or during significant changes of the

corporation. (Veber and Srpová et al. 2005, 90)

TBU in Zlín, Faculty of Humanities 13

1.2 Principles for Writing a Business Plan

It is essential to follow at least, for the most part, defines principles for writing a business

plan. These steps intend to be more attractive and show a way how to run a business in the

appropriate direction to external subjects which have got available plans of other companies

aspiring for their attention. (Veber and Srpová et al. 2005, 90)

• Be a good listener – be a part of a group of people with experiences in a business

environment and listen to them. These mentors can help to guide the business plan

through many obstacles and can give advice. (Shelton 2017, 57)

• Do not write a business plan in a trice – individual sections of a business plan

should be spread over a period, the author should consult a topic with others,

should do research and then overwrite thoughts on the paper. This technique is use-

ful because it develops and improves writing of a business plan. (Shelton 2017, 58)

• Take simple steps – a start-up story message is not as much entrancing and

favourable as a growth story. A much effective way for creating a successful busi-

ness is to start with self-financing and then go for financial backing. Taking small

steps and not taking a loan appears as a bright way how not to fail in the first five

years of entrepreneurship. (Shelton 2017, 59)

• Understand your target customers, do market research and fill the gap – a signifi-

cant factor in complete comprehension of a market is an understanding of your cus-

tomers. An entrepreneur should know the customer’s wants and needs and

understand their buying behaviour. This knowledge is related to the competition.

Research among the competitors, interview with them and monitoring of their man-

ners to the customer can bring a favourable view of your business. (Shelton 2017,

59)

1.3 Types of Businesses

Every business can acquire a different kind of a legal structure. These types of companies

have a significant impact on a decision making of a company and influence working in this

environment. (Wetherly and Otter 2008, 368) However, what should be taken into

consideration is a shareholder profit and overall long-term growth of a company which are

major purposes in selecting a proper legal form. Standard forms of business organisations

out of the Czech Republic are the sole proprietorship, the partnership, the corporation and

the limited liability company which use different restrictions and laws commanded by the
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government of a given state. (Urich 2013, 329-330) In the Czech Republic, there are

different types of these forms:

1.3.1 Natural Persons

In the Czech Republic, there is used the term “self – employed person” and this definition is

applied at Czech corporate taxation laws, law for social security and social security and

health insurance law for a natural person who has incomes from the entrepreneurship.

(Srpová and Řehoř et al. 2010, 67)

• Sole Proprietorship

When a person wants to establish a business, the most straightforward way how to get into

it is to choose a sole proprietorship. (Morris 2012, 138). In this kind of legal form is often

owner also only one employee and is responsible for all debts and acquires all profits of the

company. The sole proprietor is responsible for any prosecutions which pass from problems

which can be caused by the sole proprietor. (Mariotti and Glackin 2013, 361 - 362)

According to Srpová and Řehoř et al. (2010, 68), the Act no. 455/1991 determined the sole

proprietorship: “The sole proprietorship is a systematic activity separately operated, by its

name, on one’s responsibility to achieve the profit, under conditions set by this act.” (Srpová

and Řehoř et al. 2010, 68)

1.3.2 Legal Persons

On the other hand, the entrepreneur also has another possibility to choose the form of

business as a legal person. In this case, there should be taken into consideration the fact that

this possibility is more demanding from the administrative point of view. Legal persons must

set up the initial capital and must be registered in the business register. (Srpová and Řehoř

et al. 2010, 68)

• Partnership

In partnership, the guarantee of the companions for the liabilities is not limited, and the

entrepreneur has the attendance at controlling the business. (Veber and Srpová et al. 2005,

66)

1. General Partnership

The general partnership is the form of partnership which can be established only for the

business purposes, and the title of the company must include the abbreviation of a general

partnership. (Srpová and Řehoř et al. 2010, 70) In this business form, at least two persons


[…]


entrance. This option would choose only 17% of respondents. Due to these result, the

owner should set the prices in the lower position.

Question 12: What price would you be willing to pay for your child for the all day

without possibility of babysitting?

The last but one question was submitted for the setting of optimal prices for entrance

for the all day for children without babysitting. 46% of respondents would choose the

lowest rate (159 – 169 CZK/all day) but very surprising was that people also wanted other

higher prices. For example, 23% of people would be willing to pay 169 – 179 CZK for all

day and 21% of them would choose the highest price 189 – 199 CZK for all day. This fact

indicates that people could pay more money for an excellent service. This fact is a good

opportunity for the owner because there could be established prices a little bit higher to

make a better profit. There also should be special offers, discounts, and packages.

Question 13: Would you like a children’s fun centre situated in the area of the former

Svit area in Zlín?

The last question was submitted for the reason of the appropriate location of a

children’s fun centre. The owner founded a few possibilities of a centre’s placement. Due

to Svit area which should be a new culture, shopping and educational centre of Zlín, the

location was considered as the best place for the situation of the project. The first option

was a location in department store OD13 and the second possibility was in the Šedesátá

street. The owner asked the respondents if they would agree with this location and 66% of

them are for this placement. Other 27% of people do not care whether the fun centre would

be in a Svit area or not and only 7% would not agree with this location. The owner would

stick to the original plan and would situate the children’s fun centre in the Svit area.
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7 MARKETING PLAN

A marketing plan is an essential tool for establishing a functional business. For gaining

customers and clients, the owner needs to choose a proper marketing strategy, in this case, a

marketing mix. What is essential is to put together all factors of the marketing mix and define

the appropriate unit which fits the children’s fun centre and reach the business objectives.

7.1 Marketing Mix – 4Ps

The best choice of suitable and useful tool for the fulfilment of customers’ wishes and

owner’s offer is a marketing mix where are described all elements which indicate why the

customers should buy the service and should attend the centre.

7.1.1 Product

To attract the customers, it is a necessity to establish an accurate list of all products and

services which the centre will be offering. The products will consist mainly of food,

beverages and complementary goods for children. The service provided by the fun centre

and the employees will be composed of activities and unique offers which will satisfy wants

and needs of families and which will create an outstanding company culture.

Services

The primary intention of a children’s fun centre will be obtaining a children’s interest and

create for them the environment where they could release their energy, meet new friends and

be the significant part of a community with their families. The services of the children’s fun

centre are listed below:

• Activities:

Due to the increasingly more frequent demand for babysitting caused by the busyness of

working parents, the owner thought about the opportunity for establishing this service for

parents. After preceding agreement, there will be trained staff who will take care of the

children and ensure the security and satisfaction of a child. This service will not take place

from the early start of running a business, but the owner will do the research among the

customers for detecting the specific demand after babysitting.

Regarding the increasing interest among people for the healthy lifestyle, the owner has

proposed the Yoga for Children and Adults which will take place on Wednesdays under the

leadership of an old hand. The yoga classes will last 50 minutes, and the principle will be to

engage parents and their children to the mutual cooperation. The classes will be a frame

regarding children games whereas children and adults will learn the right attitude, the proper
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breathing, and relaxation. All these exercises will be conducted with children’s motives and

aids. Concerning the fact that the centre will be in the early beginnings, there will be only 2

activities on Wednesdays meanwhile.

Second types of courses are Creative Days for Children and Parents. Every week, there

will be held a different kind of classes. The children will be able to try creative techniques

of painting with their parents, they will try to create products from the paper (postcards,

paper wishes, boxes, animals, etc.), from the beads (jewellery), products from the crepe,

carton, fabric, etc. Children will evolve their fantasy, imagination and emphasise children’s

emotions. All the necessary material (colours, glue, scissors, crayons, and plenty of papers

and cartons for a variety of painting and drawing ideas) will be prepared for customers in

the centre and will be included in the price of the course. With the subsequent potential

growth of interest among customers, the owner will offer more classes during the whole

week.

• Events

Every child who will have a birthday on the day he/she visit the children’s fun centre, he/she

will get the free birthday entrance for all day. Apart from the free admission, there will also

be an opportunity to arrange a birthday party at the centre on request of the customers.

Once every two or three months, at the weekend, there will be arranged Carnival for

children where children will play games, sing songs, compete, dance and enjoy a tombola or

painting on the face.

Considering all of these activities and events, the owner needs to bear in mind a GDPR

(General Data Protection Regulation), which is set of rules which must be observed. The

main reason is the possibility of taking photos of children at the centre. Both sides (owner

and parents) need to sign a cheque, and the owner has to store these cheques for this

legislation.

Products

• Food

In the centre, there will be offered menu consisted of many types of baguettes, wraps, Panini,

sandwiches, salads from fruit or vegetable and pizza. The menu will also include typical fast

food like French Fries and hot-dog. From the sweet bar, there will be homemade desserts

(classical, sugar-free, raw), homemade cupcakes with various fillings and toppings. There

will also be complementary goods (ketchup, mayonnaise, nuts, potato crisps, vegetable

crisps) and children snacks like biscuits (whole grain and whole wheat, cereal), snack bars,
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candies (chocolate bars, chewing gums, lollipops), cookies etc. The margin of the most

favourite food will be 50% and the less preferred 35-40%.

• Beverages

In the centre, there will be offered many types of coffee, non-alcoholic drinks, smoothie

(fruit and vegetable), yoghurt drinks, lemonades, tea and the last but not least, drinks for

children.

7.1.2 Price

All prices are set based on the research among competition and results from the

questionnaire. In Table 6, there are shown prices for the entrance fee to the children’s fun

centre which are set based on the market analysis and answers from respondents. An entrance

fee for parents is for free which could be one of the competitive advantages of this type of

business. Prices for courses are attached in Appendix PII, and other finances are reflected in

the financial plan. The menu with particular prices which fits to the centre is attached in
