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Odůvodnění hodnocení práce:

Bakalářskou práci hodnotím kladně. Teoretická část je logicky strukturovaná, jednotlivé

kapitoly jsou provázané. Drobné připomínky mám jen k autorčině práci s informačními zdroji

(velká část textu je citována ve stylu “1 odstavec = 1 citace na jeho konci“), rovněž bych uvítala

shrnutí teoretické části.

Na teoretickou část vhodně navazuje část analytická, která se silnou stránkou práce. K této části

nemám žádné připomínky. Návrh podnikatelského plánu je promyšlený, vychází z kvalitně

provedených analýz a obsahuje logické závěry. Po formální i jazykové stránce je práce na dobré

úrovni. Autorku práce chválím a práci doporučuji k obhajobě s navrženým klasifikačním

stupněm A.

Otázky k obhajobě:

1. Which events and actions could be realized during the summer season to bring more

customers?

2. You conclude that “Even though the results of the financial plan are not profitable, there are a lot

of opportunities for the great functioning of this business which could improve increasing of

revenues every month.” Could you be more specific about the opportunities, please?
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